Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Пижемская средняя школа»

(МОУ Пижемская СОШ)

ПРИКАЗ

25.01.2021 №44-од

р. п. Пижма

 О создании в 2021 году на базе

Муниципального общеобразовательного учреждения

«Пижемская средняя школа»

Центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста»

На основании распоряжения Минпросвещения России от 12.01.2021 г.

№Р-6 «Об утверждении Методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей», приказа министерства

образования, науки и молодёжной политики Нижегородской области от

27.11.2020 №316-01-63-1962/20 «О реализации мероприятий по созданию в

2021 году и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественнонаучной и технологической направленностей в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», приказа министерства образования, науки и молодёжной

политики Нижегородской области от 18.12.2020 №316-01-63-2120/20 «Об

утверждении перечня общеобразовательных организаций, расположенных в

сельской местности и малых городах Нижегородской области, на базе которых

в 2021 году будут созданы Центры образования естественнонаучной и

технологической направленностей в рамках федерального проекта

«Современная школа» Национального проекта «Образование», приказа

министерства образования, науки и молодёжной политики Нижегородской

области от 19.01.2021 №316-01-63-43/21 «Об утверждении примерного

Положения и минимальных индикаторов и показателей реализации

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

Нижегородской области, Центров образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста», с целью формирования

условий для повышения качества общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Муниципального общеобразовательного учреждения

«Пижемская средняя школа» Центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование».

2. Утвердить Положение о Центре образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе Муниципального

общеобразовательного учреждения «Пижемская средняя школа» (приложение

1).

3. Назначить руководителем Центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» преподавателя-организатора

основ безопасности жизнедеятельности Коновалову Елену Владимировну.

4. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по созданию и

функционированию Центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе Муниципального

общеобразовательного учреждения «Пижемская средняя школа» (приложение

2).

5. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания

Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе Муниципального общеобразовательного учреждения

«Пижемская средняя школа» (приложение 3).

Директор

М.А. Каргапольцева